
КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ 
ДЕНСАУЛЫК; САКДАУ МИНИСТРЛ1Г1 

Санитариялык -  эпидемиологиялык бакылау 
комитет!

Турмстан облысыныц 
санитариялык-эпидем иологиялык бакылау 

департамент!
Республикалык мемлекетпк мекемеЫ

Ш
\  - к ' - /

Республиканское государственное учреждение 
Департамент санитарно-эпидемиологического 

контроля
Туркестанской области 

Комитета санитарно-эпидемиологического 
контроля

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

TYPKICTAH ОБЛЫСЫНЫЦ ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
БАС МЕМЛЕКЕТПК САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

САНИТАРИЯЛЫК ДЭР1ГЕР1 ТУРКЕСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЦАУЛЫ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/g .O S J ta fS  г. » . М _

Туркктан каласы город Туркестан

«О внесении изменений и дополнений 
в постановление Главного государственного 
санитарного врача 
Туркестанской области 
№8 от 14.04.21г.

Я, Главный государственный санитарный врач Туркестанской 
области Нышанов Нурбек Садыкбекович, в соответствии со статьей 104 
Кодекса Республики Казахстан от 7 июля 2020 года «О здоровье народа и 
системе здравоохранения» № 360-VI ЗРК, постановления Главного
государственного санитарного врача Республики Казахстан от 23 октября 
2020 года № 59 «О дальнейшем усилении мер по предупреждению 
заболеваний коронавирусной инфекцией в пунктах пропуска на 
государственной границе Республики Казахстан» (далее - ПГГСВ РК №59), 
постановления Главного государственного санитарного врача Республики 
Казахстан от 27 октября 2020 года №61 «О внесении изменений и 
дополнений в постановление Главного государственного санитарного врача 
Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 59» (далее - ПГГСВ РК 
№59), постановления Главного государственного санитарного врача 
Республики Казахстан от 2 ноября 2020 года №62 «О внесении изменения и 
дополнений в постановления Главного государственного санитарного врача 
Республики Казахстан» (далее - ПГГСВ РК №62), постановления Главного 
государственного санитарного врача Республики Казахстан от 25 декабря 
2020 года №67 «О дальнейшем усилении мер по предупреждению 
заболеваний коронавирусной инфекцией среди населения Республики 
Казахстан» (далее - ПГГСВ РК №67), постановления Главного
государственного санитарного врача Республики Казахстан от 25 декабря 
2020 года №68 «Об ограничительных карантинных мерах и поэтапном их 
смягчении» (далее - ПГГСВ РК №68), постановления Главного
государственного санитарного врача Республики Казахстан от 30 апреля 2021 
года №17 «О внесении изменений и дополнений в постановления 
Главного государственного санитарного врача Республики Казахстан»



(далее - ПГГСВ РК №17), приказа Министра Здравоохранения Республики 
Казахстан от 21 декабря 2020 года №К,Р ДСМ 293/2020 «Об утверждении 
правил осуществления ограничительных мероприятий, в том числе 
карантина, и перечень инфекционных заболеваний при угрозе возникновения 
и распространения которых вводятся ограничительные мероприятия, в том 
числе карантин», Протоколов заседнии Межведомственной комиссии по 
недопущению возникновения и распространения коронавирусной инфекции 
на территории Республики Казахстан, в целях дальнейшего предупреждения 
распространения коронавирусной инфекции среди населения области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главного государственного санитарного врача 
Туркестанской области №8 от 14.04.2021г. «О продлении карантина 
и ограничительных мер на территории Туркестанской области» внести 
следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1, раздела 2 изложить в следующей редакции:
запретить проведение массовых мероприятий (праздничных, 

развлекательных культурно-массовых мероприятий, форумов, конференций, 
выставок и т.д.);

2) пункт 2, раздела 2 изложить в следующей редакции:
- запретить деятельность развлекательных учреждений (ночные клубы, 

караоке), букмекерских контор;
3) пункт 3, раздела 2 изложить в следующей редакции:

разрешить деятельность детских развлекательных центров 
заполняемость не более 30%, но не более 50 человек, с 09.00 до 22.00 часов;

4) пункт 7, раздела 32 изложить в следующей редакции:
продуктовые гипермаркеты, супермаркеты, мини-маркеты, 

придомовые магазины работают в обычном режиме;
5) пункт 8, раздела 3 изложить в следующей редакции:

- разрешить деятельность объектов общественного питания (банкетных 
залов ресторанов только для проведения поминок) в рабочие и выходные 
дни с 09.00 до 24.00 часов с устройством посадочных мест с заполнением до 
50%, но не более 50 человек;

6) пункт 13, раздела 3 изложить в следующей редакции:
- деятельность бани и саун работают в обычном режиме;

7) пункт 17, раздела 3 изложить в следующей редакции:
- деятельность государственных органов (организаций, предприятий), 

органов квазигосударственного сектора, национальных кампаний, иных 
организаций, а также субъектов предпринимательства с соблюдением 
социальной дистанции и усиленного санитарно-дезинфекционного режима. 
При этом не менее 30% офисных сотрудников остаются на дистанционной 
форме работы;

8) пункт 18, раздела 3 изложить в следующей редакции:
- деятельность аттракционов на открытом воздухе работают в обычном 

режиме;



9) пункт 20, раздела 3 изложить в следующей редакции:
- бизнес-центры (услуги адвоката, нотариуса, бухгалтера и консалтинга, 

агентства по недвижимости, рекламные агентства, судебные исполнители и 
др.) работают в обычном режиме;
10) пункт 23, раздела 3 изложить в следующей редакции:

- объекты туризма и организаций в сфере оказания услуг по 
проживанию населения (гостиницы, санаторий, отели, дома отдыха, 
туристические базы и др.) работают в обычном режиме;
11) пункт 24, раздела 3 изложить в следующей редакции:

- деятельность объектов культуры (индивидуальные, групповые 
репетиции до 50 человек), библиотек, музеев;
12) пункт 25, раздела 3 изложить в следующей редакции:

- деятельность театров, кинотеатров, концертные залов, филармонии 
(заполняемость до 30%);
13) пункт 31, раздела 3 изложить в следующей редакции:

- деятельность фитнес-центров и спортивно-оздоровительных центров 
с 10.00 до 24.00 часов;
14) раздал 3 дополнить пунктом 45:

- бильярд, боулинг и компьютерные клубы (наполняемость не более 
30%) работают;
15) раздал 3 дополнить пунктом 46:

- проведение спортивных мероприятий со зрителями заполняемость не 
более 20%;
16) раздал 3 дополнить пунктом 47:

- разрешение возобновления учебно-тренировочных сборов для
подготовки областных команд при условии предоставления
документального подтверждения о получении полного курса вакцинации 
против COVID-19 спортсменами и тренерским составом.

2. Постановление обязательно для исполнения всеми физическими и 
юридическими лицами, независимо от форм собственности.

3. Довести настоящее постановление до всех заинтересованных 
ведомств, информировать население через СМИ и социальные сети.

4. Акимам районов и городов Туркестанской области, начальнику 
департамента Полиции Туркестанской области, руководителям районных и 
городских управлении санитарно-эпидемиологического контроля 
обеспечить контроль за исполнением настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Главный госуда[ 
санитарный вра« 
Туркестанской о Н.Нышанов




